
Oldtimery - pachnące drewnem i historią...
 
Rozwój techniki i technologii w XIX w. wyparł ze szlaków handlowych żaglowce i zmusił je do 
szukania  innego  powodu  do  istnienia.  Podobny  los  spotkał  mniejsze  jednostki  żaglowe: 
rybackie, transportowe i ratownicze. Część z nich uratowały muzea morskie i do dzisiaj pełnią 
rolę edukacyjną.  Inne pozostały  w prywatnych rękach,  ale  zmieniły  funkcję.  Zamiast  łowić 
śledzie, dorsze, sardynki czy langusty zaproponowały swoje usługi turystom. Tak narodziły się 
zloty oldtimerów.

Oldtimery – według definicji:  angielskiej  i  niemieckiej,  to jednostki zbudowane przed 1950 
rokiem,  o  tradycyjnym  ożaglowaniu  oraz  motorowe  -  oryginalne  lub  zbudowane  na 
elementach dawnej jednostki, w przeszłości używane do pracy. A więc jachty  – niezależnie 
od ich wieku, nie uważa się za oldtimery.
Dzisiaj  w Amsterdamie, Breście,  Kiel,  Rostoku czy Stralsundzie – na kilkuset  europejskich 
imprezach żeglarskich, spotyka się co roku kilka tysięcy oldtimerów. W Polsce jest ich – kilka.
 
Szczecińskie  zloty oldtimerów pomyślane zostały  jako kolejne kroki  przygotowań do finału 
The Tall  Ships’  Races 2007r.  Od 2005r.  w  każdy drugi  weekend czerwca spotyka  się  na 
Wałach Chrobrego i Łasztowni coraz więcej oldtimerów z Niemiec, Holandii i Polski. Wybrany 
termin pozwolił na umieszczenie imprezy w europejskim kalendarzu żeglarskich wydarzeń, a 
najbliższe z nich to ponad stuletnie Kielerwoche – odbywające się w trzeci i czwarty weekend 
czerwca.
Zlot Oldtimerów w Szczecinie ma swój standard, na który składają się: żeglarska biesiada, 
zawody  sportowe dla  załóg,  nawiązujące  do  gier  i  zabaw marynarskich  (walki  na  bomie, 
przeciąganie liny, itp.) parada załóg na lądzie oraz jednostek pod żaglami na Odrze. 
Naszą  imprezę,  spośród  podobnych  w  Europie,  wyróżniają  rejsy  oldtimerami  dla 
młodzieży,  w czasie  których odbywają się warsztaty marynistyczne:  koncert  i  nauka 
szant, węzłów, konkursy o tematyce morskiej.

Ale oldtimery czekają także na turystów…
IV Zlot Oldtimerów

Spis zgłoszonych jednostek

Lp. Nazwa jednostki Rodzaj jednostki Bandera

1 „ORP Kraków” transportowiec polska

2 okręt Marynarki Wojennej trałowiec polska

3 „Dar Młodzieży” fregata polska

4 „Loth Loriën” szkuner gaflowy, oldtimer holenderska



5 „Mercedes” bryg, oldtimer holenderska

6 „Brabander” szkuner, oldtimer litewska

7 „Bryza H” kecz, oldtimer polska

8 „Zjawa IV” oldtimer polska

9 „Ark” kecz gaflowy, oldtimer polska

10 „Norda” kecz, oldtimer belgijska

11 „Polski Len” jacht polska

12 „Kuna” lodołamacz, oldtimer polska

13 „Greif” kuter, oldtimer niemiecka

14 „Infanta Marina“ oldtimer niemiecka

15 „Vorpommern” szkuner, oldtimer niemiecka

16 „Nordstern” oldtimer niemiecka

17 „Paula” oldtimer niemiecka

18 „Annegret” oldtimer niemiecka

19 „Norge” oldtimer niemiecka

20 „Amanda” slup niemiecka

21 „Armco” slup polska

22 „Felix D. Gl.” kecz niemiecka

23 „Immanuel” oldtimer duńska

24 „Jonas” kuter motorowy niemiecka
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